
گنج های پنهان 
فوتبال ما

در توصیف محمد عمری مهاجم 
جوان پرسپولیس چیزهای زیادی 
گفته شده اما مهم ترین مسأله 
در ارتباط با او این است که 
موفقیت های اخیرش را به شدت 

مدیون یورگن لوکادیا است.
اگر مهاجم هلندی و موفق قرمزهای 
تهرانی به دلایل واهی و به طور 
ضربتی ایران را ترک نمی کرد و به 
کشورش باز نمی گشت، هنرهای 
وسیع این فوروارد 23 ساله و 
مستعد ایرانی آنطور که باید دیده 
نمی شد. درست است که در زمان 
حضور و جولان لوکادیا هم چند 
بازی به طور نصف و نیمه به عمری 
رسید اما او فرصتی واقعی برای 
ابراز وجود نمی یافت و زیر سایه 
لوکادیا که دائماً گل های حساس 
و 3 امتیازی می زد، گم شده بود. 
بعد از رفتن لوکادیا و با احتساب 
همیشه مصدوم بودن شیخ دیاباته 
و گرم نشدن هیچ آبی از جانب 
مهدی عبدی و حامد پاکدل که در 
بد بودن با یکدیگر مسابقه گذاشته 
بودند )پاکدل به تازگی جذب تراکتور 
شده است( برای مربیان پرسپولیس 
چاره ای جز استفاده هرچه بیشتر 
از عمری در خط حمله نماند و 

چه توفیق اجباری ای بزرگتر از 
این؟ فقط در آن زمان بود که 

عمری توانست هنرهای 
واقعی اش و هرچه را 

که دارد رو کند و 
همه دیدند که 
او به رغم کم سن 
و سال بودنش 

ر  د تی  ر مها چه 
حمل توپ دارد و 

چه هنرمندانه با آن 
مانور می دهد و به دل 

خطوط دفاعی حریفان می زند. 
اعتماد به نفس این جوان هم در 
سطحی بالا است و طوری محکم 
و مطمئن پیش می رود و کار مورد 
نظرش را انجام می دهد که انگار 
سال ها است در لیگ برتر بازی 
می کند و با ویژگی های آن آشنا 
است و نه تازه واردی که می خواهد 
راه های درخشش در این عرصه 
دشوار را بیابد. این واقعه ضعف کار 
ما و فقدان شهامت نزد مسئولان 
و مربیان فوتبال ما را می رساند که 
در شرایط عادی و اگر بحرانی پیش 
نیامده باشد و سلسله وقایعی آنها را 
وادار به رویکرد به جوان ترها نکرده 
باشد، وارد این وادی ها نمی شوند 
و ترجیح می دهند که با همان 
نیروهای مسن تر و امتحان پس 
داده تر کار کنند و هیچ ریسکی را 
مرتکب نشوند. حالا هم که یحیی 
گل محمدی و همکارانش بیش از 
پیش به استعدادهای عمری پی 
برده اند و از او استفاده می کنند.

بله، قرمزهای تهرانی به شدت 
مدیون لوکادیا شده اند، چه 
با گل هایی که در زمان حضور 
کوتاهش در ایران زد و چه با 
رفتنش که باعث شد یحیی هیچ 
چاره ای به جز استفاده وسیع از 
یک مهاجم جوان تیمش نداشته 
باشد و بهره های گسترده آن را 
برگیرد. مهاجمی به نام عمری که 
»گنج پنهان« پرسپولیس بهترین 
واژه ها برای توصیف او است. البته 
این گنج »به تازگی عیان شده« 
باید در ازای زمان ثابت کند که 
توان همیشه مؤثر بودن را برای 
تیمش دارد و پس از شناخته 
شدن روش های بازی اش به بند 
کشیده و توسط مدافعان حریف 
مهار و کم اثر نخواهد شد. این 
اتفاق طی پیروزی خفیف 0-1 اخیر 
سرخ ها مقابل ذوب آهن تحقق 
یافت و عمری به رغم تاش 
فراوان حتی نیمی از موفقیت های 
سه، چهار بازی قبلی اش را در 
این مسابقه تکرار نکرد و فقط 
سایه ای از خودش بود. سایه ای از 
بازیکنی که مسئولیت هایش بعد 
از رفتن لوکادیا صد برابر شده و 
توقعات از او به مراتب بیشتر از 

گذشته است.
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ناصر ابراهیمی: 

هفته های آینده لیگ جذاب تر می شود 

ابراهیمی درباره شرایط  لیگ گفت: »حداقل باید پنج هفته دیگر بگذرد تا چهره 
اصلی مدعیان قهرمانی مشخص شود. در حال حاضر می توان گفت که تیم های 
پرسپولیس، سپاهان، استقلال، گل گهر قلعه نویی و حتی تراکتور تقریباً پنج تیم 
اول جدول خواهند بود مگر اینکه باشگاهی بتواند خود را به شکل معجزه آسایی 
به جمع آنها برساند. اکنون هم استقلال و هم سپاهان به قهرمانی در لیگ 

امیدوارند، بنابراین هفته های آینده لیگ جذاب تری را شاهد خواهیم بود.«

دانیال مرادی

انتخاب سرپرست دپارتمان داوری

طی حکمی از سوی دبیرکل فدراسیون فوتبال، دانیال مرادی به عنوان سرپرست 
دپارتمان داوران فدراسیون منصوب شد. در حکم ممبینی به مرادی آمده است: 
امید است با تلاش مستمر جنابعالی و دیگر همکاران در راستای مسئولیت این 
دپارتمان، شاهد ارتقای بیش از پیش فدراسیون فوتبال باشیم. پیش از این 
افرادی مثل حسن کامرانی فر، علیرضا سهرابی، رضا سخندان و سلیمانی در این 

پست فعالیت داشتند و حالا در اختیار سرپرست جوان تری قرار گرفته است.

مارک ویلموتس

واکنش رئیس مرکز   وکلا به قرارداد ترکمانچای

حسن عبدلیان پور، رئیس مرکز وکلا و کارشناسان رسمی قوه قضائیه گفت: 
»قرارداد مارک ویلموتس را خودم دیده ام، در این قرارداد نوشته اند، اگر از ایران 
هم برود تا زمانی که تیم نداشته باشد باید به او پول بدهند. یعنی ترکمانچای 
هم این شکل بسته نشده! یک بچه قرارداد می بست از این بهتر می شد.« او 
تأکید کرد: »با سجادی وزیر ورزش جلسه دارم و باید رشته تخصصی وکالت 

ورزشی را داشته باشیم.«
 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

گزارش ویژه وضعیت سرمربیان تیم ملی بعد از ترک تهران

سکویی که خارجی ها را پرتاب نکرد
 تیم ملی فوتبال کشورمان الان نزدیک به دو 
ماه است که سرمربی ندارد و هنوز مشخص 
نیست با چه کسی راهی رقابت های جام 
ملت های 2023 خواهیم شد. در این میان 
قطعاً ایران صاحب سرمربی خواهد شد 
و تحت هر شرایطی مردم از ملی پوشان 
کشورمان انتظار دارند تا به عنوان یکی از 
مدعیان سنتی فتح جام ملت ها 
راهی قطر شوند اما هنوز عده ای 
معتقدند کارلوس کی روش 
برای ادامه همکاری با تیم 
نس  شا ن  رما کشو ملی 
ینکه کی روش  رد. ا دا
قراردادش را تمدید 
خواهد کرد یا خیر، در 
آینده ای نه چندان دور 
مشخص خواهد شد 
ولی نکته مهم اینجاست 
که طی 2۵ سال گذشته 
اغلب سرمربیان خارجی 
یران  که هدایت تیم ا
ند  شته ا ا د ه  برعهد را 
پس از ترک تهران دیگر 
فقیت  مو ند  نسته ا ا نتو
چندانی در عرصه فوتبال جهان 
به دست آورند و شاید به نوعی 
فقط برانکو ایوانکوویچ بوده که 
موفقیت نسبی کسب کرده 

است.
 

گردش مرد برزیلی در 
خلیج فارس

پس از کنار گذاشته شدن 
محمد مایلی کهن و روی کار 
آمدن والدیر ویرا به عنوان 
سرمربی تیم ملی ایران، 
اتفاقات عجیب و غریبی 
برای فوتبال ما رقم خورد 
که در نهایت منجر به خلق 
حماسه ملبورن شد البته 
بسیاری از کارشناسان و 
بازیکنان زمان تیم ملی 
حد  ر  د و  ا نستند  ا می د
یران نیست و  هدایت ا
نمی تواند در جام جهانی 

1۹۹۸ سرمربی ایران باشد به همین خاطر 
کنار گذاشته شد. والدیر ویرا از ایران به 
عمان رفت و برای مقطعی سرمربی این 
تیم شد. او همچنین در فوتبال کویت هم 
کار کرد و از اواسط دهه ۸0 شمسی عماً 
دیگر در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 

هم به او تیم ندادند.
 

شوک بعد از برکناری
پس از اینکه به جام جهانی فرانسه صعود 
کردیم، فدراسیون فوتبال تومیساو ایویچ را 
به عنوان سرمربی برگزید. مربی بزرگی که در 
کارنامه خود فقط حضور در جام جهانی را کم 
داشت به همین خاطر از بابت مسائل مالی 
تخفیف هم داد تا به آرزوی خودش برسد. 
البته ایویچ یک ماه قبل از آغاز جام جهانی 
برکنار شد و پس از آن برای مقطعی در فوتبال 
بلژیک مربیگری کرد. اتفاقاً در همان مقطع 
رضا ترابیان بازیکن اسبق پرسپولیس هم 
شاگرد ایویچ شد. این مربی فقید کروات از 
ابتدای دهه هشتاد شمسی عماً مربیگری 
را کنار گذاشت و سال 13۹0 چشم از جهان 

فرو بست.
 

از چین تا کرمان
میروساو باژویچ سرمربی خبرساز و عجیب 
اهل کرواسی که کمتر از یک سال هدایت 
تیم ایران را برعهده داشت و با او نتوانستیم 
به جام جهانی 2002 صعود کنیم هم از جمله 
سرمربیانی است که پس از پایان کارش در 
ایران دیگر هرگز نتوانست اقتدار گذشته را 
داشته باشد. او که توانسته بود کرواسی را 
به  عنوان سومی جام جهانی 1۹۹۸ فرانسه 
برساند پس از پایان کارش در کشورمان برای 
مقطع کوتاهی به روزنامه نگاری و تفسیر 
در شبکه های تلویزیونی روی آورد و البته 
در لیگ چین هم کار کرد. باژویچ در یک 
مقطع دوباره به ایران بازگشت و سرمربی 
مس کرمان شد اما رفته رفته به خاطر 
بیماری توانایی مربیگری را از دست داد و این 
روزها از نظر جسمی شرایط مناسبی ندارد. 
این مربی چند روز قبل و پس از رسیدن 
کرواسی به نیمه نهایی جام جهانی مدعی 
شد موفقیت تیم ملی کشورش حکم یک 

دارویی ارزشمند را برایش داشته است.

 کاسبی پس از جام جهانی
به جرأت می توان گفت تنها سرمربی خارجی 
تیم ملی ایران طی 2۵ سال اخیر که پس از 
پایان کارش در این تیم شرایط خوبی را به چشم 
دید، برانکو ایوانکوویچ است. سرمربی کروات 
تیم ملی ایران در بازی های آسیایی 2002، جام 
ملت های 200۴ و البته جام جهانی 200۶، چند 
ماه پس از پایان کار خود در تیم ملی کشورمان 
به عنوان سرمربی دیناموزاگرب انتخاب شد و 
پس از آن هم حضور در فوتبال چین، امارات 
و عربستان شرایط برای کسب درآمد بسیار 
خوب را برایش فراهم کرد. برانکو بهار سال 
13۹۴ دوباره به ایران بازگشت و این بار هدایت 
پرسپولیس را برعهده گرفت تا روزهای بسیار 
خوبی برایش رقم بخورد. او سه بار با پرسپولیس 
قهرمان لیگ برتر شد، یک بار قهرمانی در جام 
حذفی را جشن گرفت و تا فینال لیگ قهرمانان 
آسیا هم پیش رفت همین اتفاقات موجب شد 
مدیران فدراسیون فوتبال عمان دنبالش بیایند 
و حالا تحت عنوان سرمربی تیم ملی این کشور 

انجام وظیفه می کند.
 

ناکامی پس از ترک ایران
کارلوس کی روش که بالغ بر ۷ سال در مرحله 
اول سرمربیگری خود هدایت ایران را برعهده 
داشت، بهمن ماه سال 13۹۷ به دوران حضور 
خود در ایران خاتمه داد و تهران را به مقصد 
پرتغال ترک کرد. او چند روز پس از جدایی از 
ملی پوشان کشورمان به عنوان سرمربی تیم 
ملی کلمبیا انتخاب شد اما عدم موفقیت همراه 
با این تیم موجب قطع همکاری طرفین شد تا 
کارلوس به آفریقا برود و سرمربی مصر شود ولی 
آنجا هم از بابت رساندن مصری ها به جام جهانی 
موفقیتی کسب نکرد و بعد از آن دوباره سرمربی 
تیم ملی کشورمان شده و همه دیدیم که در 

قطر 2022 نتوانست موفقیتی به دست آورد.
 

دستمزد جگرسوز!
 واقعاً هنوز دلمان بابت پولی که به مارک 
ویلموتس دادیم می سوزد. سرمربی بلژیکی 
اسبق تیم ملی که پس از کارلوس کی روش 
هدایت این تیم را برعهده گرفت اما عمر 
حضورش در جمع ملی پوشان کشورمان 
به هشت ماه هم نرسید و به لطف قرارداد 
عجیبی که بسته بود، بابت همین دوران 

کوتاه دستمزد بسیار گزافی از ما گرفت که 
فکر کردن به آن هنوز هم عذاب آور است! 
این سرمربی پس از پایان کارش در تیم ملی 
کشورمان برای مقطعی در مراکش کار کرد 
و حالا هم هر از گاهی تحت عنوان مفسر 
تلویزیونی با شبکه های آلمانی و سوئیسی 

همکاری می کند.
 

به دنبال تیم جدید!
دراگان اسکوچیچ هم با وجود بیان خوبی که 
در تیم ملی فوتبال کشورمان پیدا کرد، این 
روزها بدون تیم باقی مانده است. سرمربی 
کرواتی که تیم ملی کشورمان را به جام جهانی 
قطر رساند اما مهدی تاج پس از روی کار آمدن، 
برکنارش کرد تا کارلوس کی روش را برگرداند. 
اسکوچیچ قبل از ترک تهران مدعی شده بود 
چند پیشنهاد خوب دارد اما حالا نزدیک به 

پنج ماه است که بیکار مانده و تیم ندارد!
 
 

فقط برانکو موفق شد

به جرأت می توان گفت تنها 
سرمربی خارجی تیم ملی ایران 
طی ۲۵ سال اخیر که پس از پایان 
کارش در این تیم شرایط خوبی را 
به چشم دید، برانکو ایوانکوویچ 
است. سرمربی کروات تیم 
ملی ایران در بازی های آسیایی 
۲۰۰۲، جام ملت های ۲۰۰۴ و 
البته جام جهانی ۲۰۰۶، چند 
ماه پس از پایان کار خود در 
تیم ملی کشورمان به عنوان 
سرمربی دیناموزاگرب انتخاب 
شد و پس از آن هم حضور در 
فوتبال چین، امارات و عربستان 
شرایط برای کسب درآمد بسیار 
خوب را برایش فراهم کرد. 
برانکو بهار سال ۱۳۹۴ دوباره به 
ایران بازگشت و این بار هدایت 
پرسپولیس را برعهده گرفت 
تا روزهای بسیار خوبی برایش 

رقم بخورد.

ZOOM

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

پیگیری پرونده های اتهامات مدیران فدراسیون

ورود وزارت ورزش به پرونده ۶۰۰ هزار دلاری
وزارت ورزش پیگیر پرونده یکی از 
مدیران فدراسیون فوتبال شده که در 
کمیته اخاق در دست بررسی است؛ 
پرونده ای که ظاهراً ابعاد تازه تری پیدا 
کرده و شامل ارکان اصلی تر فدراسیون 

هم می شود.
خبرگزاری مهر طی گزارشی درباره این 
پرونده نوشته است که موضوع اصلی 
این پرونده، ابهامات مالی و وصول 
نشدن درآمدهایی است که فدراسیون 
پیش از سفر به اتریش و برگزاری دو 
بازی تدارکاتی مقابل اروگوئه و سنگال 
در مهرماه و قبل از شروع جام جهانی 

وعده آن را داده بود.
همان طور که ایران ورزشی هم بعد از 
اردوی اتریش تیم ملی درباره هزینه 

سنگین این اردو برای فدراسیون 
فوتبال نوشته بود، می دانیم که طبق 
قرارداد فدراسیون با شرکت اتریشی 
قرار بود ایران از این دو مسابقه از 
بلیت فروشی، پخش زنده بازی و 
تبلیغات محیطی مبلغی در حدود ۸00 
هزار دلار به دست بیاورد اما در نهایت 
پس از پرداخت ۴00 هزار دلار از سوی 
فدراسیون، تنها مبلغ 1۵0 هزار دلار از 
شرکت مذکور به حساب فدراسیون 

واریز شده است.
نامشخص بودن وضعیت ۶۵0 هزار 
دلار باقیمانده از این شرکت و سفر 
مشکوک مدیر مربوطه فدراسیون 
فوتبال به آلمان پس از اردوی اتریش 
باعث شد تا کمیته اخاق فدراسیون 

فوتبال برای بررسی ابهامات وارد کار 
شود. گویا فشارهای مختلفی به کمیته 
اخاق برای مختومه کردن این پرونده 
از سوی برخی افراد وارد شده است 
اما شواهد جدید نشان می دهد ابعاد 
پرونده بزرگ تر از چیزی است که قباً 

به آن پرداخته شده است.
حالا اما خبرنگار مهر در گزارشی به 
این نکته تأکید دارد که اتهامات این 
مدیر تنها مربوط به پرونده بازی های 
تدارکاتی با سنگال و اروگوئه نیست و 
پرونده های دیگری هم از قراردادهای 
مالی مختلف برای این عضو فدراسیون 

فوتبال مفتوح است.
عاوه بر این، پای بعضی دیگر از مدیران 
و ارکان اصلی فدراسیون هم به این 

پرونده ها باز شده است که نشان از 
این دارد که اتهام فساد در فدراسیون 
مختص یک مدیر و یک بخش نیست.

این موضوع باعث شده تا وزارت ورزش 
هم پیگیر این پرونده ها و جلسات 
کمیته اخاق شود و در جریان اتفاقاتی 
که در فدراسیون فوتبال رخ داده، 

قرار بگیرد.
این تنها پرونده مهم باز در کمیته 
اخاق فدراسیون فوتبال نیست. دو 
روز پیش بود که یونس اسدی مقدم 
رئیس این کمیته از تشکیل کارگروهی 
با حضور کمیته اخاق، حراست و افسر 
حفاظت از کودکان کمیته پزشکی برای 
رسیدگی به اتفاقات مدرسه فوتبال در 

مشهد خبر داد.

 zسوژه


